

Bilanzen - Bilans - Bilanci

Freitag - Vendredi - Venerdì, 15.08.2014, No 156, Jahrgang - année - anno: 132

Morval Vonwiller Holding S.A., Sarnen

Bilan consolidé au 30 juin 2014

	30.06.2014	31.12.2013
	CHF	CHF
actifs		
liquidités	163'165'809	163'597'193
réances résultant de papiers monétaires	25'015'288	30'641'106
réances sur les banques	171'773'627	225'165'863
réances sur la clientèle	37'720'190	41'707'323
portefeuille de titres et de métaux précieux destinés au négoce	54'314'192	101'500'106
immobilisations financières	38'335'712	36'291'136
participations non consolidées	1'578	-
immobilisations corporelles	12'182'770	12'391'356
comptes de régularisation	5'984'175	5'436'490
autres actifs	3'482'977	5'653'647
total des actifs	511'976'318	622'384'220

	CHF	CHF
passifs		
engagements envers les banques	10'059'327	980'505
autres engagements envers la clientèle	310'031'337	427'843'555
comptes de régularisation	5'256'425	4'373'047
autres passifs	7'728'224	13'425'370
correctifs de valeurs et provisions	3'128'868	3'141'688
réserves pour risques bancaires généraux	4'100'000	4'100'000
capital social	1'375'000	1'375'000
réserves issues du bénéfice	181'763'965	178'636'851
propres titres de participation	-11'659'620	-11'659'620
part des intérêts minoritaires aux capitaux propres	192'792	167'824
total des passifs	511'976'318	622'384'220

	CHF	CHF
opérations hors bilan		
engagements conditionnels par cautionnements et garanties irrévocables	9'131'759	2'399'117
engagements irrévocables	312'000	312'000
instruments financiers dérivés		
valeurs de remplacement positives	1'289'878	3'579'015
valeurs de remplacement négatives	1'305'396	3'309'056
montants du sous-jacents	387'595'573	258'571'098
placements fiduciaires banques tierces	101'274'289	78'528'109
actifs fiduciaires	3'127'048	3'172'550

Compte de résultat consolidé

	30.06.2014	30.06.2013
	CHF	CHF
résultat des opérations d'intérêts		
produit des intérêts et des escomptes	515'898	535'554
produit des intérêts et des dividendes du portefeuille destiné au négoce	672'946	893'764
produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	450'799	866'479
charges d'intérêts	-19'139	-19'368
total	1'620'504	2'276'429
résultat des opérations de commissions et des prestations de service		
produit des commissions sur les opérations de crédit	62'761	20'622
produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements	18'012'601	18'458'670
produit des commissions sur les autres prestations de service	392'232	428'577
charges de commissions	-3'031'222	-2'770'871
total	15'436'372	16'136'998
résultat des opérations de négoce	1'768'745	662'762

	CHF	CHF
autres résultats ordinaires		
résultat des aliénations d'immobilisations financières	266'210	-
résultat des immeubles	-	-
autres produits ordinaires	65'340	119'986
autres charges ordinaires	-	-190'222
total	331'550	-70'236
charges d'exploitation		
charges de personnel	-9'637'798	-9'786'913
autres charges d'exploitation	-4'380'838	-4'431'107
total	-14'018'636	-14'218'020
 bénéfice brut	5'138'535	4'787'933

commentaires:

es amortissements sur l'actif immobilisé, les provisions pour correctifs de valeurs et impôts ont été constitués au 30 juin 2014, dans la continuité des exercices précédents et correspondent aux exigences requises à cette date. La situation des risques n'a subi aucun changement significatif durant le 1er semestre 2014.